
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

OBEC VĚTRUŠICE 

ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 
Sestavený k 31.12.2024 
(§17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

 

Identifikační údaje: 

Název:   Obec Větrušice 

Sídlo   Vltavská 14 

PSČ:   250 67 

Okres:  Praha-východ 

IČO:  00240974 

Tel:  220 941 265 
e-mail:   obec@vetrusice.cz, podatelna@vetrusice.cz 

web:  www.vetrusice.cz 

 

Starosta obce:  Ing. Michael Buchar 

1. Místostarosta: Ing. Jana Růžičková 

2. Místostarosta: Karel Špírek 

 

Předseda finančního výboru zastupitelstva obce:    Adéla Trochtová 

Předseda Kontrolního výboru zastupitelstva obce:   Ing. Petr Havlík 

Předseda výboru pro sociální věci a bezpečnost obce:    Petr Šefčíková 

 

Členové finančního výboru:     Jana Drozdová, Jan Trochta 

Členové kontrolního výboru:     Petra Šefčíková, Adéla Trochtová 

Členové výboru pro sociální věci a bezpečnost:   Adéla Trochtová, Ing. Petr Havlík 

 

Složení zastupitelstva v roce 2024: 

Ing. Michael Buchar, Ing. Jana Růžičková, Karel Špírek, Petra Šefčíková, Adéla Trochtová, Ing. Petr Havlík 

Filip Damek 

 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


ROZPOČET OBCE 2024 
Návrh rozpočtu obce Větrušice byl zveřejněn na úřední desce a na desce umožňující dálkový přístup od 

04.12.2023 do 28.12.2023. 

Rozpočet byl schválen zastupitelstvem obce dne 19.12.2023 usnesením č. 5/12/23. 

V průběhu roku 2024 bylo přijato 11 rozpočtových opatření. 

 

NÁKUP A PRODEJ NEMOVITÝCH VĚCÍ 
Kupní smlouva ze dne 25.11.2024, prodávající fyzické osoby, k pozemku p.č. 149/60 -zahrada o výměře 

58m2 v k.ú. Větrušice u Klecan za kupní cenu 377.000,00 Kč. 

 

BEZÚPLATNÝ PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci UZSVM/S/16754/2023-

HMSU ze dne 04.01.2024, převodce Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, k pozemku p.č. 211/1 – ostatní plocha o výměře 2815m2 v k.ú. Větrušice u Klecan, 

účetní hodnota 28.150,00 Kč. 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci UZSVM/2242/2024-HMSU 

ze dne 24.06.2024, převodce převodce Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, k pozemkům p.č. 200/3 – součástí přístupové komunikace ke sportovnímu areálu a 

slouží jako příjezd k pozemku stavební parcela č. 117, p.č. 200/4 – tvoří ochrannou bezpečnostní 

plochu fotbalového hřiště. Převáděný majetek navazuje na pozemek ve vlastnictví nabyvatele a 

spolu s nimi slouží pro sportovní a kulturní vyžití obyvatel obce i širší veřejnosti. 
 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

Nájemní smlouva ze dne 05.04.2025, nájemce fyzická osoba, k části pozemku p.č. 140/12 a p.č. 140/14 o 

celkové výměře 130m2 v k.ú. Větrušice u Klecan, na dobu určitou od 08.04.2024 do 31.12.2024 za účelem 

transportu břemen ke stavbě nemovitosti na pozemku nájemce, měsíční nájemné ve výši 12.000,00 Kč. 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu zemědělské půdy č. 709/2013 ze dne 19.09.2013 k pozemkům 

pč. 103/2 – orná půda a 209/2 – ostatní plocha, právnická osoba, roční výše pachtovného 4.000 Kč/ha. 

Dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 01.10.2007, fyzická osoba, byt přízemí budovy č.p. 96 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Darovací smlouva ze dne 05.04.2024, dárci fyzické osoby, bezúplatný převod vlastnického práva 

k inženýrské síti – vodovodu, vedoucího ulicí Hlavní do ulice Skalní v obci Větrušice, který se 

nachází v pozemcích p.č. 209/1 o výměře 980m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace a pozemku p.č. 209/2 o výměře 4919m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace, zapsaných na LV č. 10001. 

 

SMLOUVA POSKYTNUTÍ PODPORY 

Smlouva č. 1210401171 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky, podpora určena na výsadbu dřevin v obci Větrušice u Klecan“, výše podpory 247.000,00 

Kč. 
 

SMĚNA POZEMKŮ 
Obec neuzavřela v roce 2024 žádnou směnnou smlouvu. 

  



DAROVACÍ SMLOUVA SPOJENÁ SE SMLOUVOU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
Obec neuzavřela v roce 2024 žádnou darovací smlouvu spojenou se smlouvou o zřízení služebnosti.  

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Výpůjční smlouva ze dne 01.08.2024, půjčitel Královská kolegiální kapitula sv. Petra a Pavla na 

Vyšehradě, Praha 2, k části pozemku p.č. 182/4 o výměře cca 547,00 m2 v k.ú. Větrušice u Klecan, 

bezplatně na dobu určitou v délce 5 let od 01.08.2024 za účelem umístění a provozování stezky 

pro pěší. 
 

NÁKUP A PRODEJ MOVITÝCH VĚCÍ 

Obec v roce 2024 nenakupovala a neprodávala movité věci. 

 

BANKOVNÍ ÚČTY 

Česká národní banka 11 463 515,65 Kč 

ČSOB, a.s.        463 271,20 Kč 

KB, a.s.      6 422 505,84 Kč 

KB, a.s.         318 262,78 Kč  

 

 

PODNIKATELSKÝ ÚVĚR – konečný zůstatek jistiny k 31.12.2024 

KB, a.s.    15 632 236,70 Kč 

 

PŮJČKA 

Obec v roce 2024 nesjednala žádnou půjčku. 

 

TERMÍNOVANÝ VKLAD 

Zůstatek na termínovaném vkladu obce v roce k 31.12.2024: 

• Československá obchodní banka, a.s. 5.000.000,- Kč 

 

SPOŘÍCÍ ÚČET 

V roce 2024 byly volné finanční prostředky uloženy na spořící účet: 

• Československá banka, a.s. 2 481 798,02,- Kč 

 

VĚCNÁ BŘEMENA 

Obec uzavřela v roce 2024 následující smlouvy: 

• Smlouvu o zřízení reálného břemene s fyzickou osobou, ze dne 1.12.2024 na zřízení 

bezplatného reálného břemene vůči obecnímu pozemku číslo 182/27, které bylo 

katastrálním úřadem zapsáno 11.2.2025 s právními účinky k 20.1.2025 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV – 12 – 6031768/VB/1 ze dne 

12.9.2024, schváleno usnesením 2/8/24 ze dne 3.9.2024 na pozemek 149/27. 



• Smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty mezi obcí a Zemědělským družstvem Klecany, 

na pozemek 211/1, ze dne 27.5.2024, zavkladované katastrálním úřadem dne 18.6.2024 s 

právními účinky ke dni 27.5.2024, bezúplatně na dobu neurčitou. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí a Pražskou plynárenskou Distribuce, a.s. na 

pozemek č. 142/2, 209/1, 209/2 za úplatu 34.900,- Kč ze dne 25.3.2024, schválenou 

usnesením zastupitelstva 5/3/2024 ze dne 13.3.2024. 

• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV – 12 6020283-/001 ze dne 

20.3.2024 na pozemky č. 140/12, 140/14, 208, 209/1, 209/2 za úhradu 10.000,- Kč, 

schválené usnesením zastupitelstva 3/3/2024 ze dne 13.3.2024. 

• Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí a Královskou kolegiátní kapitulou 

sv. Petra a Pavla na Vyšehradě číslo VK-2023/0689 ze dne 12.2.2024 na pozemky č. 199/1 

a 200/1  za úhradu 4.750,- Kč, schválenou usnesením zastupitelstva 6/1/24 ze dne 

23.1.2024, zavkladovanou dne 19.3.2024 s právními účinky 27.2.2024. 

 

PŘÍSPĚVEK ZÍSKANÝ OD STŘEDOČESKÉHO KRAJE V ROCE 2024 na státní správu 

Obec obdržela ze státního rozpočtu prostřednictvím Středočeského kraje 133 900,- Kč. 

 

DOTACE, DARY A PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ OBCI 

• Ministerstvo práce a sociálních věcí příspěvek na provoz DS 1.133.259,22,- Kč 

• Středočeský kraj   volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků 70.402,40,- Kč 

 
PŘÍSPĚVKY, DOTACE A DARY POSKYTNUTÉ OBCÍ 
V roce 2024 poskytla obec tyto dotace: 

• Tělovýchovná jednota Sokol Větrušice    45.000,- Kč 

• Myslivecký spolek Zdiby-Klecany      10.000,- Kč  

• Linka bezpečí            5.000,- Kč 

• Knihovna města Mladá Boleslav (dar)        5.000,- Kč 

• Český svaz včelařů, z.s. okresní organizace Praha-východ, základní organizace Klecany  

     5.000,- Kč 

 

FINANČNÍ PŘÍSPĚVKY A DARY POSKYTNUTÉ OBCI 

V roce 2024 obec Podepsala smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku STC UTS24/63878 se 

společností Nadace ČEZ a obdržela nadační příspěvek ve výši 325 000 Kč, který byl použit na 

obnovu obecní cesty k Velkému vrchu. 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 

V roce 2024 byly vydány obecně závazné vyhlášky:  

Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o nočním klidu 

Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o stanovení obecního odpadového hospodářství 

Obecně závazná vyhláška obce, kterou se stanoví část společného školského obvodu a mateřské 

školy 



Obecně závazná vyhláška obce Větrušice č. 1/2024 o stanovení místního koeficientu daně 

z nemovitých věcí pro obec 

 

 

NAŘÍZENÍ OBCE 

V roce 2024 nebylo vydáno žádné nařízení. 

 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouva o dílo – realizace stavby Větrušice – přípolož kabel VO + uzemnění, ELEKTROMONTÁŽE 

KALCŮ, s.r.o. Uhy 58, 273 24 Uhy, IČO 07360461, zastoupena Radovan Kalců, cena za dílo ve výši 

697.915,90 Kč vč. DPH 

 

ZPRÁVA KRAJSKÉHO ÚŘADU STŘEDOČESKÉHO KRAJE O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ  

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2024 

 
Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce Větrušice za rok 2024 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.) 

 

Přílohy ke schválenému závěrečnému účtu: 

1) Výkazy obce k 31.12.2024: Výkazy pro hodnocení a plnění rozpočtu, Výkaz zisku a ztráty, 

Rozvaha, Přílohy účetní závěrky, Inventarizační zpráva, Seznam účetních jednotek patřících 

do dílčího konsolidačního celku státu, Údaje o projektech partnerství veřejného a 

soukromého sektoru, Údaje o poskytnutých garancích, Přehled úvěrů, zápůjček a 

návratných finančních výpomocí 

2) Výkaz PO K 31.12.2024: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Inventarizační zpráva 

3) Zpráva Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru kontroly o výsledku kontroly 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

4) Finanční vypořádání dotací za rok 2024 – tabulka 

 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány v plném rozsahu na úřední desce, pro zájemce jsou 

k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. Úplné znění včetně příloh je v elektronické podobě 

zveřejněno na internetových stránkách obce na adrese www.vetrusice.cz 

 

Závěrečný účet obce Větrušice za rok 2024 zpracoval: 

 

 

 

       ……………………………………………………… 

        Ing. Michael Buchar v. r. 

                   starosta obce 

 

 

http://www.vetrusice.cz/


……………………………………………………… 

Ing. Michael Buchar v. r. 

starosta obce 

 

 

…………………………………………………     ………………………………………. 

Ing. Jana Růžičková v. r.      Karel Špírek v. r.  

1. Místostarosta       2.   Místostarosta 


